
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-6/2019Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2018 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 12 de abril de 2019, se 
publica un extracto de la Orden del 5 de abril de 2019, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de Renovación del parque nacional de maquinaria agrícola (PLAN 
RENOVE) para el ejercicio 2019.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

03099834D SIXEDKCX 10.480,17 € 

03428334T DV0HICZK 6.090,00 € 

03429922R Z3FPQCNW 1.746,00 € 

03455222R VHX2BF4V 1.251,00 € 

03463355S W0U0GI8Z 2.187,00 € 

03473946A O8G6778X 11.400,00 € 

04555922J GOHK4BYB 2.181,82 € 

07850191S BYALJMX5 3.990,00 € 

07869843W SH1QZ3BG 6.000,00 € 

07953598Z FXE0WI9Q 4.800,00 € 

09301979C R1WJ3RCY 5.808,00 € 

09782011L 1YPKOXXY 20.000,00 € 

11707622R 9RRM0R9A 15.480,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
7 

09
:4

2:
49

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
00

EM
Z0

J1
8S

X8
22

1 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



2 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

11735219K 634NUVJB 3.855,00 € 

11736727B 62SUG3LT 2.647,50 € 

11938776M ORSG3ZXL 2.940,00 € 

11957255S ZG0WQMJJ 11.100,00 € 

11972098T CUPZ38JD 12.600,00 € 

12178486D DUR4YYZN 6.150,00 € 

12246225J APASVN3Z 6.570,00 € 

12334731S 7FN7I25S 18.000,00 € 

12396281V LPQJIO05 6.510,00 € 

12412602P SP5PJMZX 6.173,40 € 

12720627V YCWYR51S 6.450,00 € 

12753102Q BL9LLSCF 13.500,00 € 

12762676E GB9EPR1W 4.041,32 € 

13123341R G0MA2O1W 4.293,00 € 

13127992Y 8UT3O6H5 1.844,40 € 

13132387P O2E2OQOX 4.800,00 € 

13158587B BNWXDGD0 7.380,00 € 

13163248A 4888006J 3.900,00 € 

13165026X LFSCIL9C 5.715,00 € 

16293982T 7REQ703J 5.268,00 € 

16787734B D3C4CNHR 2.850,00 € 

16796311D 24R1TIK5 14.700,00 € 

16807354N 56WQT6NX 16.410,00 € 

17219449Q ICMRHPVZ 6.000,00 € 

17458011E RE8YGOXI 7.500,00 € 

18020113G YKKRC48J 18.840,00 € 

18037593G 4HL733VP 18.000,00 € 

18418381G A6R167VW 2.250,00 € 

18437617N FP2J9MPH 6.210,00 € 

29115437J R3OBFEDQ 2.550,00 € 

30205054M 1IZ0L10R 1.125,00 € 

33442593H 76DDQHES 4.500,00 € 

43738989G A6VBNCH5 5.100,00 € 

45681219E WO2A7LHY 6.000,00 € 

47071941A XV4G2FQL 1.662,00 € 

48861254P T0PFP9VE 3.120,00 € 

52411967G JTW3XKIV 4.500,00 € 

52442879G EOGRO9DD 5.578,50 € 

70161312L EEF1Q2T4 4.200,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
7 

09
:4

2:
49

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
00

EM
Z0

J1
8S

X8
22

1 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



3 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

70567313R TL8D5U71 8.000,00 € 

70809807Y 7VN2RCYN 5.850,00 € 

71154605B MXLFBPFQ 4.800,00 € 

71258652Y NX1H9F79 10.740,00 € 

71271635V LDPYOSC1 20.000,00 € 

71342700N 8MG35291 4.500,00 € 

71928943P O6JQ9Q0J 15.300,00 € 

71938031B UDWCK3L2 6.000,00 € 

71940222V 5E5C5586 6.450,00 € 

71942008D GQCOJ19P 20.000,00 € 

72894125H SLTLSU3Z 16.500,00 € 

72971005D H4DY7HKU 2.400,00 € 

73066686X G0U3B9VA 3.270,00 € 

78085190Y 0UNNVJ3H 18.000,00 € 

78745262R QUCLGNR0 20.000,00 € 

A22049258 RUBQ7RXD 4.590,00 € 

B22235659 N9N1GAKM 9.000,00 € 

B22305247 3F59EF9N 15.450,00 € 

B22360721 JU3370BK 6.747,00 € 

B22427322 WULFDZ8A 20.000,00 € 

B24691743 F7CMNV9Z 18.450,00 € 

B50904788 QRO626ZJ 4.650,00 € 

B99054900 B566O2LI 2.610,00 € 

E02612760 IGKJD32N 4.200,00 € 

E09544594 T5XTY2OC 14.160,00 € 

E26472902 L2QMRL05 5.910,00 € 

E34106914 RU22S3TY 6.900,00 € 

E40157513 CG911VB2 2.400,00 € 

E49288541 VC7UBALY 20.000,00 € 

F05149166 3V77EEYU 20.000,00 € 

F06595862 VSE6WXH8 7.386,50 € 

F40188468 I5ARXB6Y 7.500,00 € 

F49168719 X2M974BG 5.400,00 € 

F49264179 GXDSFL8O 6.000,00 € 

F50704741 JFGJFOTG 5.550,00 € 

J22184535 HGQKSHIE 3.060,00 € 

J22212476 L7ISYTSS 3.487,50 € 

J22377576 WX9RQ2YT 4.110,00 € 

J31770928 CQW4FVZR 7.980,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
7 

09
:4

2:
49

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
00

EM
Z0

J1
8S

X8
22

1 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



4 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

J31956204 PXM7GUZD 4.500,00 € 

J40197188 UACLWBAG 4.050,00 € 

J42205658 5S056YVB 2.316,00 € 

J42220723 ZBKEPKN2 19.500,00 € 

J99160673 6ETRJ1OV 3.450,00 € 

J99163610 C2UJ0TGX 2.550,00 € 

J99477432 H6GL390S 3.600,00 € 

V25213430 ND6R8GDU 18.900,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
7 

09
:4

2:
49

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
00

EM
Z0

J1
8S

X8
22

1 
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es


